



MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2019 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19		
Receitas Correntes (I)	7.891.738,27	12.204.897,32	7.126.708,69	7.583.602,71	7.238.995,95	13.835.959,63	8.505.472,36	8.556.048,56	7.817.971,37	8.711.234,68	9.839.859,73	9.408.763,65	108.721.252,92	106.076.000,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	703.226,48	643.046,04	642.743,96	665.999,73	585.978,21	907.543,15	533.061,68	687.177,91	752.189,11	798.739,33	912.118,68	770.475,03	8.602.299,31	10.251.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	26.102,24	14.539,71	10.660,37	14.827,57	12.662,77	22.754,25	28.992,93	21.222,76	25.452,32	24.017,25	48.729,91	15.461,92	265.424,00	314.000,00
IRRF	103.605,04	79.695,61	79.867,72	85.754,77	98.745,99	132.124,68	72.590,06	87.540,40	232.624,79	146.228,96	87.060,49	89.083,58	1.294.922,09	1.193.000,00
IPTU	70.559,55	49.055,33	46.737,63	58.380,37	42.580,85	78.807,84	84.212,32	68.200,78	87.453,46	142.876,32	297.778,78	71.083,39	1.097.726,62	1.110.000,00
ITBI	20.569,81	21.828,79	8.477,62	7.768,36	32.044,74	14.070,71	26.716,50	164.713,48	27.877,02	13.121,66	15.102,08	98.656,64	450.947,41	167.000,00
ISS	482.389,84	477.926,60	497.000,62	499.268,66	399.943,86	659.785,67	320.549,87	345.500,49	378.781,52	472.495,14	463.447,42	496.189,50	5.493.279,19	7.467.000,00
Contribuições	141.774,92	2.436.651,55	131.125,67	134.285,84	151.792,73	2.577.058,07	511.939,34	707.684,21	728.735,46	691.085,56	845.456,55	743.807,59	9.801.397,49	6.842.000,00
Receita Patrimonial	66.227,20	1.805.223,39	62.735,70	79.765,71	66.334,40	1.454.302,04	720.714,69	249.712,13	254.319,93	377.681,39	997.232,11	1.217.108,24	7.351.356,93	4.010.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	66.227,20	1.805.223,39	62.735,70	79.765,71	66.334,40	1.454.302,04	720.714,69	249.712,13	254.319,93	377.681,39	997.232,11	1.217.108,24	7.351.356,93	4.010.500,00
Receita De Serviços	0,00	4.277,87	1.420,29	147.510,29	2.793,24	2.840,58	0,00	5.681,16	2.840,58	2.840,58	2.840,58	8.277,46	181.322,63	127.000,00
Transf Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.720.536,32	6.898.772,01	6.013.331,99	6.823.613,33	7.057.482,26	6.579.996,60	40.093.732,51	80.803.500,00
Transferências Correntes	6.942.783,50	6.237.973,64	6.280.248,78	6.540.913,14	6.421.759,15	8.222.290,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.645.968,84	56.733.500,00
Cota-Parte do FPM	1.908.282,53	1.287.287,89	970.873,53	1.102.906,01	1.385.381,14	2.606.435,40	2.148.174,12	2.359.640,66	1.766.764,63	1.723.673,37	2.212.034,42	1.742.414,66	21.213.868,36	24.447.000,00
Cota-Parte do ITR	115,61	259,21	850,58	439.449,30	11.109,12	11.784,17	11.922,66	4.033,39	60,10	103,29	526,50	943,51	481.157,44	848.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.450,11	10.450,11	10.450,11	10.450,11	10.450,11	10.450,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.700,66	173.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.303.780,43	1.267.164,42	1.391.687,25	1.322.367,41	1.426.130,90	1.351.038,50	1.595.967,23	1.562.052,41	1.240.584,66	1.453.028,25	1.560.536,51	1.552.502,99	17.026.840,96	15.603.000,00
Cota-Parte do IPVA	97.612,65	76.239,02	37.080,77	32.606,03	25.408,81	28.821,34	49.449,98	31.888,26	53.149,77	220.087,92	140.264,08	121.134,27	913.742,90	1.185.000,00
Transferências da LC 61/1989	25.901,67	28.013,11	20.601,95	28.429,04	27.293,57	32.887,77	26.138,44	27.669,05	22.251,91	31.561,71	26.527,49	27.819,83	325.095,54	443.000,00
Transferências do FUNDEB	1.640.418,68	1.569.604,37	1.541.543,39	1.604.561,70	1.691.537,49	1.835.847,61	1.826.233,61	1.844.987,15	1.688.174,27	2.021.328,33	1.841.839,36	1.610.797,52	20.716.873,48	19.954.000,00
Outras Transferências Correntes	1.956.221,82	1.998.955,51	2.307.161,20	2.000.143,54	1.844.448,01	2.345.025,73	1.062.650,28	1.068.501,09	1.242.346,65	1.373.830,46	1.275.753,90	1.524.383,82	19.999.422,01	18.150.500,00
Outras Receitas Correntes	37.726,17	1.077.724,83	8.434,29	15.128,00	10.338,22	671.925,16	19.220,33	7.021,14	66.554,30	17.274,49	24.729,55	89.098,73	2.045.175,21	4.042.000,00
DEDUÇÕES (II)	608.128,14	3.572.119,48	606.294,20	734.054,51	708.672,07	2.624.735,52	1.830.733,93	1.536.644,02	1.393.368,97	1.468.673,41	2.312.032,61	2.391.695,58	19.787.152,44	16.382.700,00
Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	859.423,65	0,00	0,00	0,00	910.752,68	106.870,84	148.983,76	128.067,84	122.643,82	125.059,82	127.806,89	2.529.609,30	1.806.000,00
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	0,00	2.042.045,40	0,00	0,00	0,00	931.130,17	957.532,74	590.603,67	614.291,01	660.286,62	1.398.880,06	1.574.660,14	8.769.429,81	6.408.500,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	608.128,14	670.650,43	606.294,20	734.054,51	708.672,07	782.852,67	766.330,35	797.056,59	651.010,12	685.742,97	788.092,73	689.228,55	8.488.113,33	8.168.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	7.283.610,13	8.632.777,84	6.520.414,49	6.849.548,20	6.530.323,88	11.211.224,11	6.674.738,43	7.019.404,54	6.424.602,40	7.242.561,27	7.527.827,12	7.017.068,07	88.934.100,48	89.693.300,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade ResponsávelMUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Emissão: 16/07/2019 10:38:56



ANEXO III da LRF

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2019 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

R\$ Centavos

Nárcia Silva de Oliveira
Contadora CRC-ES 12930/O-1

Gabriela Santos da Silva
Secretária de Finanças

Francisco Bernhard Vervloet
Prefeito Municipal